
FRANCO MILO GENERADOR 80 KW
5.5 kW 13 de Junio de 2024

1B

1,500 kWh $ 5,002

10 1,504 kWh $54

98.92 % BIMESTRE $ 4,948

$30,013.00 MXN $327.00 MXN $29,687.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.7 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 28 de Junio de 2024

20240116

FRANCO MILO GENERADOR 80 KW  

10 Canadian Solar PV Module 550W

10 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 30,013.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 29,687.00 $ 29,687.00 $ -90,313.00

2 $ 30,913.39 $ 336.81 $ 0.00 $ 30,577.61 $ 30,577.61 $ -59,735.39

3 $ 31,840.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 31,494.94 $ 31,494.94 $ -28,240.45

4 $ 32,796.02 $ 357.32 $ 0.00 $ 32,439.79 $ 32,439.79 $ 4,199.33

5 $ 33,779.90 $ 368.04 $ 0.00 $ 33,412.98 $ 33,412.98 $ 37,612.31

6 $ 34,793.29 $ 379.08 $ 0.00 $ 34,415.37 $ 34,415.37 $ 72,027.68

7 $ 35,837.09 $ 390.46 $ 0.00 $ 35,447.83 $ 35,447.83 $ 107,475.51

8 $ 36,912.20 $ 402.17 $ 0.00 $ 36,511.27 $ 36,511.27 $ 143,986.78

9 $ 38,019.57 $ 414.23 $ 0.00 $ 37,606.60 $ 37,606.60 $ 181,593.38

10 $ 39,160.16 $ 426.66 $ 0.00 $ 38,734.80 $ 38,734.80 $ 220,328.19

11 $ 40,334.96 $ 439.46 $ 0.00 $ 39,896.85 $ 39,896.85 $ 260,225.03

12 $ 41,545.01 $ 452.64 $ 0.00 $ 41,093.75 $ 41,093.75 $ 301,318.78

13 $ 42,791.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 42,326.56 $ 42,326.56 $ 343,645.35

14 $ 44,075.10 $ 480.21 $ 0.00 $ 43,596.36 $ 43,596.36 $ 387,241.71

15 $ 45,397.36 $ 494.62 $ 0.00 $ 44,904.25 $ 44,904.25 $ 432,145.96

16 $ 46,759.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 46,251.38 $ 46,251.38 $ 478,397.34

17 $ 48,162.05 $ 524.74 $ 0.00 $ 47,638.92 $ 47,638.92 $ 526,036.26

18 $ 49,606.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 49,068.09 $ 49,068.09 $ 575,104.34

19 $ 51,095.12 $ 556.70 $ 0.00 $ 50,540.13 $ 50,540.13 $ 625,644.47

20 $ 52,627.98 $ 573.40 $ 0.00 $ 52,056.33 $ 52,056.33 $ 677,700.81

21 $ 54,206.82 $ 590.60 $ 0.00 $ 53,618.02 $ 53,618.02 $ 731,318.83

22 $ 55,833.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 55,226.56 $ 55,226.56 $ 786,545.40

23 $ 57,508.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 56,883.36 $ 56,883.36 $ 843,428.76

24 $ 59,233.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 58,589.86 $ 58,589.86 $ 902,018.62

25 $ 61,010.25 $ 664.72 $ 0.00 $ 60,347.56 $ 60,347.56 $ 962,366.18

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 592.1 607.9 729.9 725.5 778.5 701.3 695.8 638.0 642.9 640.7 531.1 526.5

Consumo actual 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.5 750.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


